

## **Focus 1 Holding ApS**

Skovvænget 13

2970 Hørsholm

CVR-nr. 29 91 54 07

### **Årsrapport for 2016**

(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
6. juni 2017



Hans Lauesen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Focus 1 Holding ApS Skovvænget 13 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 29 91 54 07
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
	Stiftet: 8. september 2006
	Regnskabsår: 10. regnskabsår
	Hjemsted: Hørsholm
<b>Direktion</b>	Hans Lauesen, direktør
<b>Revision</b>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 3.196.037, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.279.230.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-13.029</b>	<b>-10.939</b>
Personaleomkostninger		0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-13.029</b>	<b>-10.939</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.115.939	930.501
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-65.026	0
Finansielle indtægter	1	399.211	400.794
Finansielle omkostninger	2	-167.586	-159.206
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.269.509</b>	<b>1.161.150</b>
Skat af årets resultat	3	-73.472	30.209
<b>Årets resultat</b>		<b>3.196.037</b>	<b>1.191.359</b>
Foreslået udbytte		103.400	101.200
Ekstraordinært udbytte		150.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.020.188	930.501
Overført resultat		922.449	159.658
		<b>3.196.037</b>	<b>1.191.359</b>
Ekstraordinært udbytte før regnskabsårets udløb		150.000	0
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb		0	0
		<b>150.000</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	3.494.223	2.065.302
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>2.555.977</u>	<u>2.169.302</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>6.050.200</b></u>	<u><b>4.234.604</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>6.050.200</b></u>	<u><b>4.234.604</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		248.549	184.673
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		716.539	0
Andre tilgodehavender		1.687.345	0
Udskudt skatteaktiv		0	101.334
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>1.113.320</u>	<u>23.260</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>3.765.753</b></u>	<u><b>309.267</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>6.297</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>3.772.050</b></u>	<u><b>309.267</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>9.822.250</b></u></u>	<u><u><b>4.543.871</b></u></u>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.968.723	948.535
Overført resultat		1.082.107	159.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>4.279.230</u></b>	<b><u>1.334.393</u></b>
Banker		0	475.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.450.562	2.348.639
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.450.562</u></b>	<b><u>2.824.288</u></b>
Banker		0	240.012
Selskabsskat		1.085.458	0
Anden gæld		7.000	145.178
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.092.458</u></b>	<b><u>385.190</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.543.020</u></b>	<b><u>3.209.478</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.822.250</u></b>	<b><u>4.543.871</u></b>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	336.675	400.065
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	10.611	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	21.915	0
Andre finansielle indtægter	30.010	729
	<u><b>399.211</b></u>	<u><b>400.794</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	149.180	78.473
Andre finansielle omkostninger	18.406	80.733
	<u><b>167.586</b></u>	<u><b>159.206</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-27.862	-23.260
Årets udskudte skat	101.334	-5.920
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.029
	<u><b>73.472</b></u>	<u><b>-30.209</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	525.500	500.000
Tilgang i årets løb	0	25.500
Kostpris 31. december 2016	525.500	525.500
Værdireguleringer 1. januar 2016	1.539.802	539.904
Årets resultat	3.115.938	1.025.398
Årets nedskrivning	0	-94.897
Udloddet udbytte	-1.617.620	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-69.397	69.397
Værdireguleringer 31. december 2016	2.968.723	1.539.802
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>3.494.223</b>	<b>2.065.302</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Focus 2 A/S	København	100%	3.897.861	1.832.560
Tagbolig.nu ApS	København	51%	2.380.356	2.516.428
			6.278.217	4.348.988



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	0	0
Tilgang i årets løb	<u>20.625</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>20.625</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	0	0
Årets resultat	-65.026	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>44.401</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>-20.625</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
TripSave ApS	København	41,25%	<u>-107.638</u>	<u>-157.638</u>
			<u>-107.638</u>	<u>-157.638</u>

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	Selskabs-	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinær t udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	948.535	159.658	101.200	0	1.334.393
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-150.000	-251.200
Årets resultat	0	2.020.188	922.449	103.400	150.000	3.196.037
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>125.000</b>	<b>2.968.723</b>	<b>1.082.107</b>	<b>103.400</b>	<b>0</b>	<b>4.279.230</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 7 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Der er herudover ingen eventualposter på statusdagen.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet står som selvskyldner kautionist overfor datterselskabets mellemværende med kreditinstitutter med 968 TDKK pr. 31. december 2016.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for sit tilgodehavende hos associerede virksomhed på 761 TDKK pr. 31. december 2016. Selskabet træder således tilbage for øvrige kreditorer.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger på statusdagen.